



XICHÚ
HONORABLE AYUNTAMIENTO
2018//2021
Trabajando con DECISIÓN

Número de oficio: PMX/UAIP/168/2020.

Asunto: respuesta a solicitud de información pública.

C. Frida Rivera Trosky.
Solicitante.
Presente:

Por medio del presente, en atención a su solicitud de información, registrada con número de **Folio 01125120**, relativa a:

1.- Solicito presupuesto de egresos e ingresos general aprobado durante el ejercicio fiscal 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020

a) Solicito el archivo en formato Excel donde se pueda visualizar presupuesto aprobado, modificado y presupuesto ejercido durante cada ejercicio, desglosado por departamento y programa social

b) Solicito que el archivo solicitado contenga el desglose detallado con partida presupuestal y fuente de financiamiento

c) Solicito que incluya el detalle de cada una de las fuentes de financiamiento, R28 y R33, convenios federales y estatales

d) Solicito que incluya sin excepción

- | | |
|-----------------------|------------------------------|
| 1) Desarrollo agrario | 5) Desarrollo económico |
| 2) Obra pública | 6) Turismo |
| 3) Desarrollo urbano | 7) Desarrollo agropecuario |
| 4) Desarrollo social | 8) Medio ambiente y ecología |

2.-Solicito presupuesto detallado de obra pública y adjuntar propuesta de inversión aprobada durante 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Artículo 47 de la LTAIPEG Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y atendiendo a la modalidad señalada por Usted para recibir dicha información y, con fundamento en lo que establecen los Artículos 1, 21, 47, 48 Fracciones II, III, IV, V, VI y XIII de la citada Ley.

En los términos de su solicitud de información, anexo al presente Oficio de respuesta encontrará información relacionada a lo peticionado, misma que fue proporcionada por la dirección de Tesorería Municipal.

Así mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de Transparencia, mediante el Recurso de Revisión previsto en el Artículo 141 de la LTAIPEG, dentro de los siguientes quince días hábiles a la notificación de la presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.

Atentamente

Xichú, Gto., 25 de junio de 2020.

Ana Delia Gil Sanjuan

Ing. Ana Delia Gil Sanjuan
Titular de la Unidad de Transparencia y Planeación Municipal



C. c. p.- Archivo.

Palacio Municipal s/n, Zona Centro. CP. 37930. Xichú, Guanajuato.
 (419) 690 4023 Correo: secretaria_hxichu@hotmail.com



Oficio 045.0/03.0/071/71.1/912/2020
 Asunto: ENTREGA DE
 INFORMACION

ING. ANA DELIA GIL SANJUAN
 TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
 XICHU, GTO
 PRESENTE:

AT'N C. FRIDA RIVERA TROSKY

La que suscribe C.P. María Florina Zarate Romero, Tesorera Municipal de Xichú, comparezco para informar lo siguiente:

En relación al Oficio No. **PMX/UAIP/147/2020** con número de folio 01125120 de fecha 18 de junio 2020, donde solicita el presupuesto de ingresos y egresos general aprobado durante el ejercicio fiscal 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020.

Me permito entregar la información requerida de forma digital.

Sin más por el momento me despido de Usted no sin antes agradecer la atención al presente y quedando a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

A T E N T A M E N T E

XICHU, GTO. A 19 DE JUNIO 2020.



C.P. MARIA FLORINA ZARATE ROMERO
TESORERA MUNICIPAL.



2018//2021
Trabajando con DECISIÓN

CLAVE ARCHIVISTICA: 045.0/5.0/123.1

NO. DE OFICIO: 328/2020

NO. DE EXPEDIENTE: 0010/2020

ASUNTO: CONTESTACION DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN.

ING. ANA DELIA GIL SANJUAN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y PLANEACION MUNICIPAL
XICHÚ, GTO.
PRESENTE.

EN RESPUESTA A SU OFICIO NO. PMX/UAIP/147/2020 DE FECHA 18 DE JUNIO DEL AÑO EN CURSO, CON NÚMERO DE FOLIO 01125120, DONDE SOLICITA EL PRESUPUESTO DETALLADO DE OBRA PÚBLICA Y ADJUNTAR PROPUESTA DE INVERSIÓN APROBADA DURANTE 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020. A CONTINUACION SE HACE ENTREGA DE LA INFORMACION QUE SE ENCUENTRA EN ESTA AREA EN MEDIO ELECTRONICO USB. LA INFORMACIÓN DEL 2015 NO SE TIENE EN EL AREA, LA PUEDE CONSULTAR EN EL AREA DE SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO.

SIN MÁS POR EL MOMENTO ME DESPIDO DE USTED QUEDANDO A SUS ÓRDENES PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACIÓN AL RESPECTO.

A T E N T A M E N T E
XICHÚ, GTO. A 19 DE JUNIO DE 2020.

ARQ. RAFAEL BUSTAMANTE CARDONA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



C.c.p.- Archivo.